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W BOGA OJCA
U  Bóg żywy
Bóg przywołuje Mojżesza z krzewu, który płonął, ale się nie spa­

lał. Bóg mówi do Mojżesza: „JESTEM Bogiem ojca twego, Bo­
giem Abrahama, Bogiem Izaaka i Bogiem Jakuba. Bóg jest Bo­
giem ojców; Tym, który wzywał i prowadził patriarchów w ich 
wędrówkach. Jest Bogiem wiernym i współczującym, któiy pa­

mięta o nich i o swoich obietnicach; przychodzi, by wyzwolić ich potomków z nie­
woli. Jest Bogiem, który ponad czasem i przestrzenią może i chce to urzeczywist­
nić oraz posłużyć się swoją wszechmocą w spełnieniu tego zamysłu.

W JEZUSA CHRYSTUSA 
SYNA BOŻEGO JEDNORODZONEGO

ZUS
Jezus w języku hebrajskim oznacza: „ Bóg zbawia”. W chwili Zwia­
stowania anioł Gabriel nadaje Mu jako własne imię Jezus, które wy- 

! raża zarówno Jego tożsamość, jak i posłanie. Ponieważ jedynie 
Bóg „może odpuszczać grzechy”, to On w Jezusie, swoim odwiecz­

nym Synu, który stał się człowiekiem, „zbawi... lud od jego grze- 
' chów”. W ten sposób w Jezusie Bóg wypełnia całą historię zbawienia 

dla dobra łudzi.

W DUCHA ŚWIĘTEGO
Wspólne posłanie Syna i Ducha Świętego

. Pojęcie namaszczenia wskazuje... że nie istnieje żaden dystans 
między Synem i Duchem. Jak bowiem między powierzchnią ciała a 
namaszczeniem olejem ani rozum, ani odczuwanie nie znają żadnego 

pośrednika, tak samo istnieje bezpośredni kontakt Syna z Duchem; każ­
dy, kto przez wiarę pragnie nawiązać kontakt z Synem, musi najpierw zostać na­
maszczony olejem. Nie ma bowiem w nim takiej części, która byłaby pozbawiona 
Ducha Świętego. Dlatego wyznanie, że Syn jest Panem, dokonuje się w Duchu 
Świętym u tych, którzy przyjmują Jego panowanie, bo Duch ze wszystkich stron 
wychodzi naprzeciw tych, którzy zbliżają się do Niego przez wiarę.



ks. Teofil Siudy
Zawierzmy Maryi

Rozważania o Matce Boga i Matce ludzi

Wyjątkowa więź Maryi z ĘSogiem - z 
Ojcem, Synem i Duchem Świętym - 
stanowiła o tym, że Dziewica z Nazare­
tu była „pełna łaski". W duszy Maryi od 
początku „odsłonił się niejako cały 
«majestat łaski» - tej łaski jaką 
«0jciec ... obdarzył nas w Umiłowa- 
nym». Zwiastun mówi wszak do Maryi: 
«łaski pełna» - mówi zaś tak, jakby to 
było Jej właściwe imię" (RM 8). Ten „ 
majestat łaski", jaki objawił się w Mary- 
i, był tak zasadniczy, że stanowił nieja­
ko Jej imię, określał od początku Jej 
istotę: „Bąaz pozdrowiona, łaski pełna, 
Pan z f  obą" (Łk 1,28).
„Majestat łaski” objawił się w Bogaro­
dzicy najpierw przez to, że została Ona 
uchroniona od dziedzictwa pierworod­
nego grzechu. Maryja, tak jak wszyscy 
ludzie, pochodząc z grzesznego rodu 
Adama, potrzebowała odkupienia Do­
stąpiła go w wyjątkowy, wznioślejszy 
sposób - została niepokalanie poczęta 
W odróżnieniu od wszystkich ludzi Ma­
ryja rozpoczyna życie w stanie łaski, 
u w  „majestat łaski” zajaśniał w miste­
rium wybrania Maryi na Matkę Syna 
Bożego. „Zbawcze udzielanie się Boga,
f  cia Bożego (...) osiąga w tajemnicy 

cielenia jeden ze swych punktów 
szczytowych. (...) Maryja jest «łaski peł- 
na», ponieważ Wcielenie Słowa, zjed­
noczenie osobowe Boga-Syna z naturą 
ludzką, z człowieczeństwem, w Niej 
właśnie się urzeczywistnia i dokonuje” - 
czytamy w encyklice Redemptoris Ma- 
ter (RM 9). Uczestnictwo Maryi w ży­
ciu Bożym osiągnęło ostateczną pełnię 
u kresu Jej ziemskiego życia, w uwiel­
bieniu Maryja jako „Świątynia Ducha 
Świętego” przypomina nam, że jeste­
śmy świątynią Boga i że Duch Boży w 
nas mieszka (por. I Kor 6, 19). Uczy nas 
Ona całkowitego otwarcia się na Ducha 
Świętego i pełnej wrażliwości na Jego 
działanie.

ŁASKI PEŁNA

Jezusa Chrystusa, dobrodzieje 
i Przyjaciele Niepokalanowa

W tym roku Boże Narodzenie ma 
szczególnie uroczysty i radosny charak­
ter. Mija bogiem 2000 lat od urodzin 
Syna Bożego z przeczystej Dziewicy 
Maryi. Tej nocy cały świat upodobni się 
do Betlejem Judzkiego, gdzie Maryja 
Wydała na świat Zbawca Słowo Ojca, 
które stało się ciałem. Wraz z Matką 
Bożą kontemplujemy i uwielbiamy 
Boya, który niesie radość całemu świa­
tu. Wsłuchujemy się w odczucia Niepo­
kalanego Serca Maryi i razem z Nią 
odpowiadamy Bogu na Jego nieskoń­
czone miłosierdzie.
Kochani!
Nie Wszyscy ludzie przyjęli Chrystusa 
za Pana i Zbawcę. Wielu nadal Walczy 
Z Dzieciątkiem i z Jego Kościołem. 
Świat coraz odważniej przeciwstawia 
się życiu, dobru i miłości, których źró­
dłem i dawcą jest Bóg. Ufamy jednak, 
ze w nowym tysiącleciu Wiary jeszcze 
bardziej objawi się pętęga Bożej miło­
ści do człowieka. Wierzymy że ludz­
kość oddana Niepokalanemu Sercu Ma­
ryi znajdzie W Niej potężną i niezawod­
ną pomoc. W tym duchu i z takim prze­
konaniem Wytężamy nasze ludzkie siły 
i ofiarujemy siebie Bogu przez Niepo­
kalaną.
Bóg, który przychodzi do nas z łaską i 
prawdą niech obdarza Was i Waszych 
bliskich dobrem i pokojem. Niech Mat­
ka Jezusa roztoczy nad Wami macie­
rzyńską opiekę, a św. Maksymilian, któ­
rego dzieła kontynuujecie, niech będzie 
przewodnikiem i patronem W piel­
grzymce Wiaty, nadziei i miłości.

Franciszkanie z Niepokalanowa

Niepokalanów 
Boże Narodzenie 2000

Kochami Czciciele Niepokornej Matki



r masz Mazur , 14.01 Kazimiera i Stanisław 
Lipka;

jł tyci* parafii

Dziś tj. 7. 01, 2001 
Święto C h rz tu  Pańskhr- 
go □  Dziś o godz. 13.00 
pogrzeb p. Emilii Róg z 

Kusiaków. □  Wraz z dzisiejszą niedzielą 
kończymy w liturgii okres Bożego Narodze­
nia, chociaż kolędy, przeplatane pieśniami 
okresowymi, śpiewamy tradycyjnie do 2 lute­
go. □ W poniedziałek ( 8.01 ) rocznica 
konsekracji Ks. Biskupa Stefana Moskwy. 
Modlimy się w jego intencji. □  Dzisiejsza 
taca przeznaczona jest na Semin. Duch. w 
Przemyślu. W tym tygodniu Msze św. o 
godz. 7.15. Zapraszam poszczególne grupy „ 
Szkoły Modlitwy”. Po południu po godz. 
14.00 „Wizyta Duszpaterska” jeśli warunki 
pozwolą, kopalnia do końca, a później Wola 
i.t.d. □  W sobotę kolędy nie będzie, Msza 
św. o 16.30

Chrzest w Kościele
Według św. Pawła Apostoła czło­
wiek wierzący ma przez chrzest 
udział w śmierci Chrystusa, zostaje 
z Nim pogrzebany i powstaje z mar­
twych:
,M y wszyscy, którzyśmy otrzymali 
chrzest zanurzający w Chrystusa 
Jezusa, zostaliśmy zanurzeni w Jego 

śmierć. Zatem przez chrzest zanurzający nas 
w śmierć, zostaliśmy razem z Nim pogrzebani 
po to, abyśmy i my wkroczyli w nowe życie”. 
Ochrzczeni „przyoblekli się w Chrystusa”. 
Dzięki Duchowi Świętemu chrzest jest ob­
myciem, które oczyszcza, uświęca i uspra­
wiedliwia. W tym tygodniu za łaskę 
chrztu św. dziękują: 11.01 Maciej Długosz; 
13.01 Jerzy Knap

Małżeństwo w Panu.
Oblubieńczy związek Boga z Jego ludem - 
Izraelem był przygotowaniem do nowego i 
wiecznego Przymierza, w którym Syn Boży 

przez wcielenie i oddanie swego 
życia zjednoczył się w pewien 
sposób z całą zbawioną przez 
siebie ludzkością, przygotowując 
ją  w ten sposób na „Gody Baran­

ka”. Za łaskę sakramentu małżeństwa 
dziękują w rocznicę jego zawarcia: 8.01 
Eugenia i Marian Szydło, 10.01 Julia i To-

„ Wierzę w ciała zmartwychwstanie” -
Pojęcie „ciało” oznacza człowieka w jego 

kondycji poddanej słabości i śmier- 
> ...AA tełności. Zmartwychwstanie ciała” 

oznacza, że po śmierci będzie żył 
i  ^  ( '  nie tylko dusza nie tylko dusza nie- 

il śmiertelna, ale że na nowo otrzyma­
ją  życie także nasze „śmiertelne 
ciała”. W rocznicę śmierci pole­

camy Miłosierdziu Bożemu dusze wier­
nych zmarłych : 8.01 + Adolf Kłodowski,
9.01 + Maria Sęp, + Magdalena Szwast,
10.01 + Stefania Piotrowska. Wieczny 
odpoczywanie racz im dać Panie

Błogosławieni umarli, którzy w Panu umiera­
ją.
w dniu 05.01.2001 roku odeszła do Pana

śp» EMILIA RÓG z Kusiaków
długoletni pedagog, Członek Towarzy­
stwa im św. Brata Alberta, wspomagają­
ca potrzebujących.
Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Pa­
nie, a światłość wiekuista niechaj Jej 
świeci.
Rodzinie zmarłej Emilii wyrazy współ­
czucia składają Parafianie wraz z ks. 
Proboszczem

Msze św. 1. pon.8.01. +Katarzyna i Mi­
chał Sęp 2, w t 9.01 + Stanisław Arta- 
buz ; 3. śr. 10.01. +Stanisław Artabuz. 4. 
czw. 11.01 +Stanisław Artabuz 5. piąt. 
12.01 Dantis; 6. sob. 13.01+Lesław Ry­
giel 7. n. 14.01 + z r. Nowaków i Kusia­
ków

Z radością sławcie Boga, wszystkie ziemie 
opiewajcie chwałę Jego imienia 
cześć Mu wspaniałą oddajcie.

Powiedzcie Bogu: „Jak zadziwiające są
Twe dzieła! ...

Niechaj Cię wielbi cała ziemia
i niechaj śpiewka Tobie
ze względu na wielką moc Twoją. Ps. 66



7 stycznia 2001
Święto Chrztu 

Pańskiego
Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otwo­
rzyło się niebo i Duch Święty zstąpił na Niego, w postaci cielesnej niby gołębica.

W szy scy  byli przekonani, że to Jan Chrzciciel jest oczekiwanym Mes­
jaszem. On jednak temu zaprzeczył. Wskazał na kogoś innego. Gdy jednak 
się On pojawił, nikt Go nie znał. Oprócz Boga Ojca: „Mój Syn umiłowany". 
Bóg stale zaskakuje swój lud.

Zycie dla ojca chrzestnego

„T rzym ać do chrztu 
znaczy

podtrzymać, hyc podporą", 
a prośbie o ,,trzymanie 

do chrztu" 
nie należy odmawiać . 

Także takie zwroty mają 
swój ukryty sens .

Królowa Aniołów - Wydaje Parafia św.

la k  mógłby brzmieć tytuł powieści 
o mafii. Chodzi jednak o coś zupełnie 
innego — o partnerstwo w rozmowie, 
przykład i świadechyo wiary — w ojcu 
chrzestnym chrześniak ma mieć solidna 
podporę. Nie tylko w dniu chrztu i bierz­
mowania, lecz przez całe życie. Wyzwa­
nie dia ojców chrzestnych, które powin­
no radować.

M am y dać się pogrzebać z Chrys­
tusem w chrzcie, by z Nim razem 
zmartwychwstać; zstąpmy z Nim, 
abyśmy z Nim zostali wyniesieni; 
wznieśmy się z Nim w górę, abyśmy 
z Nim dostąpili chwały.

Grzegorz z  Nazjanzu

Michała Archanioła


